INDICAÇÃO Nº 261/2013

Implantação de transporte de trabalhadores para
o restaurante popular.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  implantação de transporte de
trabalhadores das empresas da área central de Toledo até o restaurante popular.

O Município dispõe de ônibus destinado ao transporte de pessoas no projeto
“Conhecendo Toledo”. O referido veículo pode ser utilizado, em vários horários entre as
11h 30min às 13 horas, para efetuar o transporte dos trabalhadores das empresas
instaladas no centro da cidade até a unidade mais próxima do Restaurante Popular.

Recentemente foi levado a público amplo debate sobre a possibilidade de
instalação de um restaurante popular no centro da cidade.

A solução que apresentamos nesta Indicação, evita altos investimentos por
parte do Município, evita prejuízos às empresas do ramo de gastronomia instaladas em
Toledo, e sobretudo, viabiliza aos trabalhadores do comércio e prestadores de serviços a
possibilidade de alimentação saudável e adequada em sua árdua jornada de trabalho.

SALA DAS SESSÕES, 30 de abril de 2013

 WALMOR LODI